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Benutzungsentgelte 

 

 

für „Die Lakai“ – Das Neunkircher Kombibad 

 

 

Aufgrund der Satzung für die Bäderbetriebe der Kreisstadt Neunkirchen in der zurzeit  

geltenden Fassung, der Haus- und Badeordnung für die Bäder der Kreisstadt Neun- 

kirchen und der Beschlüsse des Stadtrates vom 20.04.2005, 18.02.2009, 02.09.2009, 

20.11.2013, 24.06.2015 und 22.11.2017 werden für die Benutzung des Bades „Die Lakai“ – 

Das Neunkircher Kombibad gemäß § 6 des Kommunalabgabengesetzes vom 26.04.1978 in 

der derzeit geltenden Fassung in Verbindung mit § 4 Nr. 5 der Haus- und Badeordnung 

nachstehende Benutzungsentgelte festgesetzt:  

 

1. 

 

Für die Benutzung des Bades „Die Lakai“ – Das Neunkircher Kombibad sowie seiner  

Einrichtungen werden die in den beiliegenden Tarifen festgesetzten Entgelte erhoben.  

Das Entgelt ist vor der Benutzung der Einrichtung durch Lösen einer Karte zu entrichten.  

 

2. 

 

Die Tarife gelten ab dem 01.01.2018. Mit dem gleichen Tage tritt die Entgeltordnung  

für „Die Lakai“ – Das Neunkircher Kombibad vom 24.06.2015 außer Kraft.  

 

 

Neunkirchen, den 22.11.2017  

 

 

Fried, Oberbürgermeister  
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Benutzungsentgelte für 

 
 

für das Schwimmbad „Die Lakai“ – Das Neunkircher Ko mbibad – 

gemäß Beschluss des Stadtrates vom 22.11.2017  

 

 
I. Hallen- und Freibad 
(für Kinder unter 6 Jahren freier Eintritt)  2-Std.-Tarif   3-Std.-Tarif 
 
Eintrittspreis/Person      3,50 €    4,00 € 
 
Ermäßigter* 
Eintrittspreis/Person      3,00 €    3,50 € 
 
Familientarif (3 Std)  
Eintrittspreis/Erwachsene        4,00 € 
Eintrittspreis/Jugendliche (6 - 17 Jahre)      1,50 € 
 
Feierabendkarte 
(1 Std. vor Kassenschluss)       2,50 € 
 
Zeitzuschlag je 30 Minuten       0,50 €  
 
Schulklassen** unter Leitung eines Lehrers 
pro Schüler und Stunde (Sammelumkleide)     2,50 € 
 
Kurse je 10 Unterrichtsstunden zzgl. Eintritt  
Aqua-Jogging oder Aqua-Fitness               70,00 €  
Aqua-Bike                  95,00 €  
Aqua-Baby                             60,00 € 
Aqua-Kids                  80,00 €  
 
Schwimmhallenmiete/Std. 
(Sammelumkleide)       80,00 € 
 
Schwimmhallenmiete/Std. ermäßigt***    40,00 € 
 
 
 
Bei Verlust eines Coins wird Kostenersatz entsprechend dem Neubeschaffungswert gefordert. 
 
 
*Ermäßigt für: 
Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18.Lebensjahr, Schüler, Studenten, Personen mit 
einen Grad der Behinderung ab 50 Prozent. 
 
**Schulklassen der Stadt Neunkirchen unter Aufsicht einer Lehrperson haben freien Eintritt. 
 
***Schwimmhallenmiete für Trainingsstunden der Wassersport treibenden Vereine, die dem 
Neunkircher Sportverband angehören. 
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II. Freibad 
(für Kinder unter 6 Jahren freier Eintritt) 
 
Tageskarte/Person         3,50 € 
 
Tageskarte ermäßigt*         2,50 € 
 
Familientarif  
Eintrittspreis/Erwachsene        3,50 € 
Eintrittspreis/Jugendliche (6 – 17 J.)       1,50 € 
 
 
Feierabendkarte 
(1 Std. vor Kassenschluss)        2,50 € 
 
Saisonkarte Erwachsene         70,00 € 
Saisonkarte ermäßigt         50,00 € 
 
 
*Ermäßigt für: 
Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, Schüler, Studenten,  
Personen mit einem Grad der Behinderung ab 50 Prozent. 
 
 
 
III. Sauna und Hallenbad 
      2 Std.     3 Std.            5 Std. 
 
Eintrittspreis/Erwachsene   14,00 € 
Eintrittspreis/Jugendliche (6 – 17 J.)    7,00 €                   
 
Eintrittspreis/Erwachsene       16,00 € 
Eintrittspreis/Jugendliche (6 – 17 J.)        8,00 €   
         
Eintrittspreis/Erwachsene        19,00 € 
Eintrittspreis/Jugendliche (6 – 17 J.)         9,50 € 
 
Eintrittspreis ermäßigt *   12,00 € 
Eintrittspreis ermäßigt *         14,00 € 
Eintrittspreis ermäßigt *         17,00 €  
 
 
Zeitzuschlag je 30 Minuten   1,00 €  
 
 
* Ermäßigt für: 
  Personen mit einem Grad  der Behinderung von mind. 50 %  
 
** Inhaber einer Kreiskarte erhalten auf alle Tarife eine Ermäßigung von 20 % 
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IV. Geldwertkarte         Kaufsumme 
__________________________________________________________________________ 
 
 Kein Rabatt          25,00 bis 49,00 € 
 
  5 % Rabatt          50,00 bis 99,00 € 
 
10 % Rabatt                 100,00 bis 199,00 € 
 
15 % Rabatt                   ab 200,00 € 
 
Hinweis: Auf bereits reduzierte Eintrittspreise ist keine nochmalige Rabattierung durch Zahlung 
mit der Geldwertkarte möglich. 
 
 
 
 
 
 
 


